
PRITARTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. T3-68 

 

 

VILNIAUS R. ŠUMSKO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

 

 

 
 

 

DIREKTORĖS JANINOS ZENKEVIČ 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2018-03-09 

Šumskas 

 

1. MOKYKLOS PRISTATYMAS 

 

Vilniaus r. Šumsko pagrindinė mokykla – Vilniaus rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

teikianti priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį išsilavinimą. 

Mokomoji kalba – lenkų. 

Mokykloje mokosi 94 mokiniai.  

Dirba 22 mokytojai - mokomųjų dalykų specialistai, turintys aukštąjį pedagoginį išsilavinimą. 

Iš jų 5 mokytojai turi metodininko kvalifikacinę kategoriją, 14 - vyresniojo mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją, 3 -  mokytojo. 

 Dirba 3 pagalbos mokiniui specialistai: soc. pedagogas – 0,5 et., logopedas – 0,3 et., 

psichologas – 0,25  et. 

Priešmokyklinį ugdymą organizavome pagal II modelį. Grupėje dirba priešmokyklinio 

ugdymo pedagogas – 1  et., auklėtoja –  0,5 et., auklėtojo padėjėja  – 1 et. ir dar auklėtojo padėjėja  

– 0,5 et., dirbanti su autizmo sutrikimų turinčiu vaiku. 

Įdarbinta 0,5 et. mokytojo padėjėja, dirbanti su spec. poreikių mokine. 

Mokyklos neformaliojo švietimo veikloje dalyvauja 73 % mokinių, Šumsko 

daugiafunkciniame centre – 26 %, kitur – 7 % mokinių.  

 

 

 



2 
 

Mokyklos filosofija 

Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui (Seneka - romėnų filosofas).    

                                                                        

Mokyklos vizija 

Vilniaus r. Šumsko pagrindinė mokykla – šiuolaikiška, saugi, atvira kaitai ir naujovėms 

švietimo įstaiga, vykdanti ugdymą lenkų kalba, puoselėjanti krikščioniškąsias tradicijas, ugdanti 

atsakingus piliečius, sugebančius gyventi ir veikti kintančiame pasaulyje. 

 

Mokyklos misija 

 Teikti kokybišką, šiuolaikinius reikalavimus atitinkantį priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį 

išsilavinimą lenkų gimtąja kalba. 

 Padėti kiekvienam mokiniui pagal gebėjimus ir poreikius pasiekti individualią pažangą. 

 Kurti dinamišką ir motyvuojančią ugdymo/si aplinką. 

 Telkti mokyklos bendruomenės lyderius. 

 

 

2. MOKYKLOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 
 

 

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 20,5. 

Direktorius 1 et. 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 1 et. 

Priešmokyklinis 
ugdymas 

Pradinis ir 
pagrindinis 
ugdymas 

Neformalusis 
švietimas 

Specialiųjų ugdymo 
poreikių mokinių ugdymas 

Mokytojo 
padėjėja            

0,5 et. 

Auklėtojo 
padėjėja            

0,5 et. 

Direktoriaus 
pavaduotojas  
ūkio reikalams   

1 et. 

Aptarnaujantis 
personalas 

Pagalbos mokiniui 
specialistai 

Psichologas    
0,25 et. 

Logopedas        
0,3 et. 

Socialinis 
pedagogas        

0,5 et. 

Raštinė vedėja 
1 et. 

Bibliotekininkė  
0,5 et. 

Informatikos 
inžinierius   

0,15 et. 



3 
 

3. MOKYKLOS VADOVŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

Metai Mokyklos direktoriaus 

kvalifikacijos tobulinimo 

dienų skaičius 

Direktoriaus pavaduotojo/-ų 

ugdymui kvalifikacijos 

tobulinimo dienų skaičius 

Vidutiniškai tenkančių 

kvalifikacijos tobulinimo 

dienų skaičius 1 vadovui 

2017 6 8 7 

2016 4 7 5,5 

 

 

4. MOKYKLOS DIREKTORIAUS INICIATYVA (-OS) 

 

Inicijavau: 

paskaitas tėvams,  

elektroninio skambučio įrengimą,  

ryšių užmezgimą su naujais rėmėjais, 

mokyklos teritorijos pritaikymą ugdymui, 

sandėliuko kurui statybą. 

  

Pritariu: 

mokinių dalyvavimui nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime, 

mokinių išvykoms į Lenkiją, Vokietiją. 

  

Skatinu: 

ugdymo netradicinėje aplinkoje organizavimą, 

integruotų pamokų organizavimą,  

dalijimąsi gerąja patirtimi,  

informacijos mokyklos tinklalapyje talpinimą, 

sveikos gyvensenos ir patyčių  prevencijos įgyvendinimą. 

 

 

5. PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 
Metai Pedagogų kvalifikacijai 

tobulinti skirta lėšų (Eur) 

Pedagogų kvalifikacijai 

tobulinti panaudota lėšų 

(Eur)  

Pedagogų kvalifikacijai tobulinti 

panaudotų lėšų procentais (%)    

2017 1142,00 1142,00 100 % 

2016 1238,00 656,00 53% 

  
Kompiuterinei įrangai ir reikmenims bei mokymo 

priemonėms 582,00. 

 

 

6. MOKINIAI (SKAIČIUS, KOMPLEKTAI) 

 
Metai Mokinių skaičius Komplektai 

2017 94 10 

2016 91 11 

 



4 
 

6.1. SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ TURINČIŲ MOKINIŲ SKAIČIUS 

 

2017 m. mokėsi 5 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, t. y. 5,3 %. 

2016 m. mokėsi 4 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, t. y. 4,4 %. 

 

 

6.2. MOKINIŲ, BAIGUSIŲ PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ IR 

ĮGIJUSIŲ PAGRINDINĮ IŠSILAVINIMĄ, SKAIČIUS 

 

Metai Mokinių, baigusių pagrindinio 

ugdymo programą, skaičius 

Mokinių, baigusių pagrindinio 

ugdymo programą, procentas (%) 

2017 8 100% 

2016 8 100% 

 

   
 

 

6.3. MOKINIŲ, BAIGUSIŲ PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ,  

TOLIMESNIS MOKYMASIS 

 

Metai Mokinių 

skaičius 

Tęsia 

mokymąsi 

Iš jų vidurinėse 

mokyklose ir 

gimnazijose 

Iš jų 

profesinėse 

mokyklose 

Dirba Nesimoko 

ir nedirba 

2017 8 7 6 1 1 0 

2016 8 8 8 0 0 0 

 

 

 
 

94 

8 

2017 m. 
 

Mokinių skaičius
2017 m.

Mokinių, baigusių
pagrindinio
ugdymo
programą,
skaičius

91 

8 

2016 m. 
 

Mokinių skaičius
2016 m.

Mokinių, baigusių
pagrindinio
ugdymo
programą,
skaičius

2017 m. 2016 m.

8 8 
7 

8 

6 

8 

1 
0 0 0 

10 kl. mokinių skaičius

Tęsia mokymąsi

Tęsia mokslą gimnazijoje

Profesinėse mokyklose

Nesimoko ir nedirba



5 
 

7. NEMOKAMAI MAITINAMŲ MOKINIŲ SKAIČIUS 

 

Metai Nemokamai maitinamų 

mokinių skaičius 

Nemokamai maitinamų 

mokinių procentas (%) 

2017 40 43% 

2016 51 56 % 

 

 

  
 

 

 

8. MOKINIŲ PAVEŽĖJIMAS 

 
Metai Mokinių, 

gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo 

mokyklos, skaičius 

Mokinių, 

gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo 

mokyklos, 

procentas (%)    

Mokinių, pavežamų 

geltonaisiais, 

mokykliniais 

autobusais, skaičius ir 

procentas (%) 

Mokinių, pavežamų kitu 

transportu, skaičius: 
1) spec. reisais, 

2) maršrutiniais autobusais, 

3) kitu transportu 

2017 27 28,7 27 100% 0 0 0 

2016 27 29,7 27 100% 0 0 0 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

43% 

57% 

2017 m. 

Nemokamai
maitinamų
mokinių
procentas

Kiti mokiniai

56% 

44% 

2016 m. 

Nemokamai
maitinamų
mokinių
procentas

Kiti mokiniai

28,7% 

71,3% 

2017 m. 

Mokinių,
gyvenančių
toliau kaip 3 km
nuo mokyklos,
procentas

Kiti mokiniai

29,7% 

70,3% 

2016 m. 

Mokinių,
gyvenančių
toliau kaip 3 km
nuo mokyklos,
procentas

Kiti mokiniai



6 
 

9. MOKYKLOS FINANSAVIMAS, TURTAS, VIDAUS BEI IŠORĖS APLINKA 

 

2017 metams buvo skirta:  

MK lėšos –  203 563,00 Eur. 

SB – 99 287,00 Eur.  

 

2016 metams buvo skirta:  

MK lėšos – 208 555,00 Eur. 

SB1 lėšos – 124 343,00 Eur. 

10. PASIEKIMAI 

Mokyklos bendruomenei  

Padėka už dalyvavimą  koncertinėje programoje, skirtoje Tarptautinei Vaikų gynimo dienai. 

Padėka už dalyvavimą  seniūnijos renginyje „Žolinė“. 

Padėka už aktyvų dalyvavimą parodoje „Pats gaminu Kalėdų prakartėlę“ Šumsko bažnyčioje. 

Rajone  

 Diplomas - I vieta Lengvosios atletikos keturkovė (berniukų komanda)  

 Diplomas - II vieta Stalo tenisas (berniukų komanda) 

 Diplomas - II vieta Kvadratas (berniukų komanda)  

Diplomas – III vieta Slidinėjimas (berniukų komanda) 

Diplomas - III vieta Kvadratas (mergaičių komanda) 

Diplomas - III vieta Tinklinis 6x6 (berniukų komanda)  

 Nominacija Kamilei Jaskevič, 6 kl. mokinei, skaitovų konkurse „Kresy 2017“ 

Padėka už dalyvavimą anglų kalbos konkurse  

Padėka Karolinai Šliachtovič, 4 kl. mokinei, už dalyvavimą konkurse „Rašau be klaidų“ 

Padėka už dalyvavimą bei kūrybingą mokinių parengimą meno festivaliui 

Respublikoje 

Diplomas Agatai Borisevič, 10 kl. mokinei, tapus konkurso Diplomante riešinių konkurse „Mūsų 

Lietuva“, skirtame Lietuvos nepriklausomybės 100-mečiui paminėti  

Diplomas – II vieta  Vilniaus Arkidiecezijos XVIII parapijados varžybose.  

I-III laipsnio diplomai už dalyvavimą respublikiniuose edukaciniuose įvairių dalykų konkursuose 

„Olimpis – 2017“  

Nominacija Kamilei Jaskevič, 6 kl. mokinei, skaitovų konkurse „Kresy 2017“  

Apdovanojimas vaikų ir jaunimo meno festivalyje „Vieversėlis - 2017“ 

Padėka už dalyvavimą kompiuterinių Kalėdinių ir Naujametinių darbų konkurse „Žiemos fantazija 

2017“ 

Padėka už dalyvavimą respublikiniame informacinių technologijų konkurse „Bebras“ 

 Padėka už dalyvavimą akcijoje „Atnaujinkime Rasų kapinių paminklus“ 

 Padėka už dalyvavimą Tolerancijos dienos akcijoje 



7 
 

 

11. MOKYKLOS PARTNERYSTĖS RYŠIAI 

Mokyklos veiklą koordinuojame su Vilniaus rajono savivaldybės Švietimo skyriumi, 

bendradarbiaujame su Vilniaus rajono pedagogine psichologine tarnyba, Kalvelių seniūnija, 

kaimyninėmis mokyklomis: Pakenės Česlovo Milošo pagrindine mokykla, Kalvelių Stanislavo 

Moniuškos ir Kalvelių „Aušros“ gimnazijomis, Medininkų šv. Kazimiero gimnazija, Šeimos ir 

vaiko krizių centru, Šumsko bažnyčia, Šumsko daugiafunkciniu centru, Šumsko palaikomojo 

gydymo ir slaugos ligonine, Kalvelių ambulatorija, girininkija, Kenos pasienio užkarda. Taip pat 

palaikome ryšį su užsienio rėmėjais iš Lenkijos (Varšuva, draugija ,,Vilniaus ir Gardino draugai”) ir 

iš Vokietijos (Birkenverder, Hamburgas). 

 

12. PROBLEMOS, REIKALINGA PAGALBA 

Mokykloje trūksta patalpų: valgyklos, bibliotekos, sporto salės. Tik iš dalies aptverta 

mokyklos  teritorija.   

 

 

Direktorė                                                                                                                       Janina Zenkevič 

 

 

SUDERINTA  

Mokyklos tarybos posėdyje 

2018 m. kovo 12 d. (protokolas Nr. 2) 

 

 

                                

 


